PAGE

ДУМА

 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

19 октября 2023 года                   г. Новопавловск                                            № 160

 О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Кировском городском округе Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 2237910,51 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1985614,99 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1822285,90 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 2371036,33 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1985614,99 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22900,00 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1822285,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47000,00 тыс. рублей;
дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 133125,82 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Учесть в составе доходов бюджета городского округа:

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2023 год в сумме 1710313,35 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1574731,01 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1394936,90 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного Фонда Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год в сумме 136746,14 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 89293,11 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 28399,00 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 12 Решения изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем резервного фонда администрации Кировского городского округа Ставропольского края  на 2023 год в сумме 4217,91 тыс. рублей, 2024 год в сумме 3000,00 тыс. рублей,  2025 год в сумме 3000,00 тыс. рублей.».

1.5. В пункте 13 Решения подпункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

          «3) бюджетных ассигнований на 2023 год в объеме 2817,91 тыс. рублей, на 2024 год в объеме 3000,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 3000,00 тыс. рублей предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Резервные фонды» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, за счет средств резервного фонда администрации Кировского городского округа Ставропольского края;

            4) бюджетных ассигнований на 2023 год в объеме 4748,87 тыс. рублей предусмотренные по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда оплату и оплату коммунальных услуг в муниципальных учреждениях,  ликвидацию несанкционированных свалок.».

1.6. Пункт 19 Решения изложить в следующей редакции:

«19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского городского округа Ставропольского края:

на 01 января 2024 года по долговым обязательствам Кировского городского округа Ставропольского края в сумме 34176,46 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 01 января 2025 года по долговым обязательствам Кировского городского округа Ставропольского края в сумме 34176,46 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 01 января 2026 года по долговым обязательствам Кировского городского округа Ставропольского края в сумме 34176,46 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к Решению изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Думы

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.С.Шейранов
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин